
PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

Recueil départemental normal :

N° NV98 - 27 JUILLET 2015



SOMMAIRE

Agence régionale de santé (ARS)

2015204-0026 - Arrêté n° DOSMS-2015-212 portant retrait d'agrément de la SARL INTER EUROPE AMBULANCES (75013 PARIS)

2015204-0027 - Arrêté n° DOSMS-2015-211 portant changement de gérant de la SARL AZUR AMBULANCES DE MEAUX (77100 MEAUX)

2015205-0011 - Arrêté n° DOSMS-2015-214 portant retrait d'agrément de l'entreprise AMBULANCES DE LA GOELE à SAINT MARD (77230)
	

2015205-0012 - Arrêté n° DOSMS-2015-213 portant agrément de la SARL A.R.G.77 AMBULANCES DE LA GOELE à LIZY SUR OURCQ
(77440)

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

2015204-0020 - ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé
au 6ème et dernier étage, 2ème porte à droite de l'immeuble sis 9 bis rue Lacuée à Paris 12ème.

2015197-0023 - ARRÊTÉ mettant en demeure  Monsieur DANIEL Pierre de faire cesser définitivement l'occupation aux fins d'habitation du
local situé au 7ème étage, 2ème porte droite de l'immeuble sis 34 bis avenue de l'Observatoire à Paris 14ème

2015204-0021 - ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral d'insalubrité à titre remédiable portant sur le logement situé dans le
bâtiment rue, escalier droite dans le hall au 2ème étage, à droite, avant dernière porte droite de l'immeuble sis 233 rue La Fayette à Paris
10ème

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

2015202-0010 - Arrêté d'agrément d'accord d'entreprise en faveur de l'insertion des travailleurs handicapés concernant l'entreprise ACTICALL

2015202-0011 - Arrêté d'agrément d'accord d'entreprise en faveur de l'insertion des travailleurs handicapés concernant l'entreprise SOCIETE
NATIONALE DE RADIO DIFFUSION RADIO France

2015204-0024 - Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le N° SAP 812504181 (Article L.
7232-1-1 du code du travail)

Préfecture de police

2015154-0017 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs a l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la Commission
Départementale de Vidéoprotection du 03 juin 2015 

2015182-0037 - Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs a l'installation d'un système de vidéoprotection après avis de la Commission
Départementale de Vidéoprotection du 01 juillet 2015

Service territorial de l'architecture et du patrimoine

2015203-0013 - Arrêté 2015-053 autorisant la transformation de deux fenêtres en portes-fenêtres au 4e étage coté rue du 82 avenue Foch
dans le site classé de l'avenue Foch - Paris 16e



2015203-0015 - Arrêté 2015-054 autorisant la réfection des verrières en toiture côté rue et côté cour, la modification de la façade côté cour
avec le remplacement de la grande fenêtre du 4eme par une plus petite et la création d'une terrasse accessible au R+3 côtés cour au 29bis
avenue de Molière dans le site classé du Hameau Boileau-Paris 16ème



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015204-0026

Signé le jeudi 23 juillet 2015

Agence régionale de santé (ARS)

Arrêté n° DOSMS-2015-212 portant retrait d'agrément de la SARL INTER EUROPE
AMBULANCES (75013 PARIS)



 

 
 

 
Immeuble l’Européen, 5-7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

    
 
 

 

 
 
 
 
 

ARRETE N° DOSMS-2015-212 
 PORTANT RETRAIT D’AGREMENT  

DE LA SARL INTER EUROPE AMBULANCES 
(75013 PARIS) 

 
  

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France 
 

 
VU les articles L.6311-1 à L.6311-2, L.6312-1 à L.6312-5 et L.6313-1 du Code de la Santé 

Publique ; 
 
VU les articles R.6312-1 à R.6312-23, R.6312-29 à R.6312-43, R.6313-5 à R.6313-7-1 du Code 

de la Santé Publique ;  
 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 
 
VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau règlementaire, de 

l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative 
aux patients, à la santé et aux territoires ;  

 
VU le décret du 1er avril 2010 portant nomination des directeurs généraux des agences 

régionales de santé, nommant Monsieur Claude EVIN  Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Ile-de-France ;     

  
VU l’arrêté ministériel du 21 décembre 1987 modifié relatif à la composition du dossier 

d'agrément des personnes effectuant des transports sanitaires terrestres et au contrôle des 
véhicules affectés aux transports sanitaires ; 

 
VU l’arrêté ministériel du 10 février 2009 modifié fixant les conditions exigées pour les véhicules 

et les installations matérielles affectés aux transports sanitaires terrestres ; 
 
VU l’arrêté préfectoral en date du 28 juin 1977 portant agrément sous le numéro 77-2 de la 

SARL INTER EUROPE AMBULANCES sise 1 rue Alphonse Daudet à PARIS (75014), dont 
le gérant est Monsieur Jean-Pierre LEVY ; 

 
VU la dernière déclaration de transfert des locaux à compter du 16 septembre 2005 de la SARL 

INTER EUROPE AMBULANCES du 47 rue de l’Abbé Groult à PARIS (75015) au 3 place de 
l’Escadrille Normandie Niemen à PARIS (75013); 

 

 
Direction de l’offre de soins et médico-sociale 
Pôle ambulatoire et services aux professionnels de 
santé 
 
Service régional des transports sanitaires 
 
 

Service régional des transports sanitaires 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



 

 Immeuble l’Européen, 5 -7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

VU la dernière déclaration de changement de gérance à compter du 27 janvier 2012 de la SARL 
INTER EUROPE AMBULANCES, dont les nouveaux gérants sont Monsieur Gilbert 
FALLAVIER et Monsieur Tony PAGANINI ; 

 
VU    l’arrêté n° DS-2015/217 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en 

date du 8 juillet 2015, portant délégation de signature à Madame Anne-Marie 
ARMANTERAS DE SAXCE, directrice de l’offre de soins et médico -sociale, et à certains de 
ses collaborateurs ;     

 
CONSIDERANT la cession à l’ établissement principal de la SARL PKP ayant pour nom 

commercial INTER EUROPE, sis 9 rue Pierre Gourdault à PARIS (75013) agréé sous le n° 
ARS-IDF-TS/022, dont les gérants sont Messieurs Ardouane BOURICHE et Gakou Serge 
CAPRE, des véhicules  (immatriculés CM-147-MP et CD-914-ZB) de la SARL INTER 
EUROPE AMBULANCES ; 

 
CONSIDERANT par suite le transfert, au profit de l’établissement principal de la SARL PKP ayant 

pour nom commercial INTER EUROPE des autorisations de mise en service des véhicules 
de transports sanitaires cédées par la SARL INTER EUROPE AMBULANCES ; 

 
CONSIDERANT par conséquent que l’agrément de la  SARL INTER EUROPE AMBULANCES est 

désormais sans objet ;  
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1er : Est retiré à la SARL INTER EUROPE AMBULANCES, sise 9 rue Pierre Gourdault,  
3 place de l’Escadrille Normandie Niemen  à PARIS (75013) son agrément à compter du présent 
arrêté. 
 
ARTICLE 2 : La présente décision peut faire l’objet  d’un recours gracieux auprès de Monsieur le 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé, sise 35 rue de la gare, Le Millénaire 2, 75935 
Paris Cedex 19.  
 
Un recours contentieux peut également être déposé auprès du tribunal administratif compétent. 
 
Le délai de recours est de deux mois à compter de la notification de l’arrêté pour l’intéressé ou de 
sa publication pour les tiers.   
 
Ces recours n’ont pas pour effet de suspendre le caractère exécutoire de la présente décision.  

 
 ARTICLE 3 : La Directrice de l’offre de soins et médico -sociale est chargée de l'exécution du 

présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Ile-de-France. 
 
 
Bobigny, le 23 juillet 2015           

 
P/Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé  
Ile-de-France 
La Responsable du service régional 
des transports sanitaires 
 
 
 
 
Séverine TEISSEDRE 
 

 
 

 
des transports sanitaires

Séverine TEISSEDRE
Signé 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015204-0027

Signé le jeudi 23 juillet 2015

Agence régionale de santé (ARS)

Arrêté n° DOSMS-2015-211 portant changement de gérant de la SARL AZUR
AMBULANCES DE MEAUX (77100 MEAUX)



 Immeuble l’Européen, 5-7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

    

 
 

 
 
 
 

ARRETE N° DOSMS-2015-211 
 Portant  changement de gérant de la  

de la SARL AZUR AMBULANCES DE MEAUX  
 (77100 MEAUX) 

 
  

Le Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France  
 

 
VU le Code de la Santé Publique et notamment ses articles L.6311-1 à L.6311-2, L.6312-1 à 

L.6312-5, L.6313-1, R.6312-1 à R.6312-23, R.6312-29 à R.6312-43, R.6313-5 à R.6313-7-
1 ;   

 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 
 
VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau règlementaire, de 

l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative 
aux patients, à la santé et aux territoires ;  

 
VU le décret du 1er avril 2010 portant nomination des directeurs généraux des agences 

régionales de santé, nommant monsieur Claude EVIN  Directeur général de l’Agence 
régionale de santé Ile-de-France ;     

  
VU l’arrêté ministériel du 21 décembre 1987 modifié relatif à la composition du dossier 

d'agrément des personnes effectuant des transports sanitaires terrestres et au contrôle des 
véhicules affectés aux transports sanitaires ; 

 
VU l’arrêté ministériel du 10 février 2009 modifié fixant les conditions exigées pour les véhicules 

et les installations matérielles affectés aux transports sanitaires terrestres ; 
 
VU l’arrêté préfectoral n° DDASS/2009/ASP/AMB/n°71 du 8 avril 2009 portant agrément de la 

SARL AZUR AMBULANCES DE MEAUX sise 25, avenue Henri Dunant à MEAUX (77100) 
dont le gérant est Monsieur Romain Julien SPAEDER;  

 
VU    l’arrêté n° ARS/2012/ASP/AMB/n°53 du 18 septembre 2012 du Directeur général de 

l’Agence régionale de santé Ile-de-France nommant  Monsieur Guy FAVIER  nouveau 
gérant de la SARL AZUR AMBULANCES DE MEAUX ; 

 

 
Direction de l’offre de soins et médico-sociale 
Pôle ambulatoire et services aux professionnels de santé 
 
 

Service régional des transports sanitaires 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



  

 Immeuble l’Européen, 5 -7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

VU l’arrêté n° DS -2015/217 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile -de-France 
en date du 8 juillet 2015, portant délégation de signature à madame Anne-Marie 
ARMANTERAS DE SAXCE, Directrice de l’offre de soins et médico -sociale, et à certains de 
ses collaborateurs ;      

 
CONSIDERANT le dossier de demande de modification de l’agrément , transmis par Monsieur 
BARBEAU par courriel en date du 6 juillet 2015, relatif au changement de gérance de la SARL 
AZUR AMBULANCES DE MEAUX comportant notamment un nouvel extrait Kbis d’immatriculation 
principale au registre du commerce et des sociétés à jour au 5 juillet 2015 ; 
 
CONSIDERANT la conformité du dossier de changement de gérance aux dispositions  
de l’arrêté du 21 décembre 1987 modifié ci-dessus visé ;   
 
 

ARRETE : 
 
ARTICLE 1 : Monsieur Thierry BARBEAU  est nommé gérant  de la SARL AZUR AMBULANCES 
DE MEAUX, sise 25 avenue Henri Dunant, local 5, à MEAUX (77100)  à compter de la date du 
présent arrêté.    
        

 ARTICLE 2 : La présente décision peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de monsieur le 
Directeur général de l’Agence régionale de santé, sise 35 rue de la gare, Le Millénaire 2, 75935 
Paris CEDEX 19.   

 Un recours contentieux peut également être déposé auprès du tribunal administratif compétent.   
 Le délai de recours est de deux mois à compter de la notification de l’arrêté pour l’intéressé ou de 

sa publication pour les tiers.    
 Ces recours n’ont pas pour effet de suspendre le caractère exécutoire de la présente dé cision.    
 
 ARTICLE 3 : La Directrice de l’ offre de soins et médico-sociale est chargée de l'exécution du 

présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs des services de l'État.   
 

 
 

Bobigny, le 23 juillet 2015            
 
  

P/Le Directeur général 
de l’Agence régionale de santé 
Ile-de-France  
La Responsable du service régional 
des transports sanitaires 
 
 
 
 
Séverine TEISSEDRE 
  

 
 
 

 
 
 
 
 

 
des transports sanitaires

Séverine TEISSEDRE
Signé 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015205-0011

Signé le vendredi 24 juillet 2015

Agence régionale de santé (ARS)

Arrêté n° DOSMS-2015-214 portant retrait d'agrément de l'entreprise AMBULANCES
DE LA GOELE à SAINT MARD (77230) 	



 

 
 

 
Immeuble l’Européen, 5-7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

    
 
 

 

 
 
 
 
 

ARRETE N° DOSMS-2015-214 
 PORTANT RETRAIT D’AGREMENT  

DE L’ENTREPRISE AMBULANCES DE LA GOELE 
(77230 SAINT MARD) 

 
  

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé d’Ile-de-France 
 

 
VU les articles L.6311-1 à L.6311-2, L.6312-1 à L.6312-5 et L.6313-1 du Code de la Santé 

Publique ; 
 
VU les articles R.6312-1 à R.6312-23, R.6312-29 à R.6312-43, R.6313-5 à R.6313-7-1 du Code 

de la Santé Publique ;  
 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 
 
VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau règlementaire, de 

l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative 
aux patients, à la santé et aux territoires ;  

 
VU le décret du 1er avril 2010 portant nomination des directeurs généraux des agences 

régionales de santé, nommant Monsieur Claude EVIN  Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé Ile-de-France ;     

  
VU l’arrêté ministériel du 21 décembre 1987 modifié relatif à la composition du dossier 

d'agrément des personnes effectuant des transports sanitaires terrestres et au contrôle des 
véhicules affectés aux transports sanitaires ; 

 
VU l’arrêté ministériel du 10 février 2009 modifié fixant les conditions exigées pour les véhicules 

et les installations matérielles affectés aux transports sanitaires terrestres ; 
 
VU l’arrêté préfectoral n°98 DDASS 21 ASP AMB en date du 28 mai 1998 portant agrément de 

l’entreprise AMBULANCES DE LA GOELE sise 31 rue du Docteur Roux à SAINT MARD 
(77230), dont la gérante est Madame Nicole LEPLAT ; 

 
VU    l’arrêté n° DS-2015/217 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France en 

date du 8 juillet 2015, portant délégation de signature à Madame Anne-Marie 
ARMANTERAS DE SAXCE, directrice de l’offre de soins et médico-sociale, et à certains de 
ses collaborateurs ;     

 

 
Direction de l’offre de soins et médico-sociale 
Pôle ambulatoire et services aux professionnels de 
santé 
 
Service régional des transports sanitaires 
 
 

Service régional des transports sanitaires 
 
 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



 

 Immeuble l’Européen, 5 -7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
Standard : 01 41 60 70 00 
www.ars.iledefrance.sante.fr 

CONSIDERANT la cession par acte notarié en date du 2 juillet 2015 à la SARL A.R.G.77 -
AMBULANCES DE LA GOELE , sise ZI les Carreaux, 10 rue d’Echampeu à LIZY -SUR-
OURCQ (77440) agréée sous le n° ARS-IDF-TS/023, dont les gérants sont Messieurs Eric 
GUIOT et Vincent REMERE, du fonds artisanal de l’entreprise  AMBULANCES DE LA 
GOELE sise 31 rue du Docteur ROUX à SAINT MARD (77230) ; 

 
CONSIDERANT par suite le transfert, au profit de la SARL A.R.G.77 - AMBULANCES DE LA 

GOELE des autorisations de mise en service des véhicules de transports sanitaires 
cédées par l’entreprise AMBULANCES DE LA GOELE ; 

 
CONSIDERANT par conséquent que l’agrément de l’entreprise AMBULANCES DE LA GOELE  est 

désormais sans objet ;  
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1er : Est retiré à l’entreprise AMBULANCES DE LA GOELE , sise 31 rue du Docteur 
ROUX à SAINT MARD (77230) son agrément à compter du présent arrêté. 
 
ARTICLE 2 : La présente décision peut faire l’objet  d’un recours gracieux auprès de Monsieur le 
Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé, sise 35 rue de la gare, Le Millénaire 2, 75935 
Paris Cedex 19.  
 
Un recours contentieux peut également être déposé auprès du tribunal administratif compétent. 
 
Le délai de recours est de deux mois à compter de la notification de l’arrêté pour l’intéressé ou de 
sa publication pour les tiers.   
 
Ces recours n’ont pas pour effet de suspendre le caractère exécutoire de la présente décision.  

 
 ARTICLE 3 : La Directrice de l’offre de soins et médico -sociale est chargée de l'exécution du 

présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Ile-de-France. 
 
 
 
Bobigny, le 24 juillet 2015            

 
 

P/Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé  
Ile-de-France 
La Responsable du service régional 
des transports sanitaires 
 
 
 
 
Séverine TEISSEDRE 
  
  

 
 
 

 
des transports sanitaires

Séverine TEISSEDRE
Signé 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015205-0012

Signé le vendredi 24 juillet 2015

Agence régionale de santé (ARS)

Arrêté n° DOSMS-2015-213 portant agrément de la SARL A.R.G.77 AMBULANCES
DE LA GOELE à LIZY SUR OURCQ (77440)



1 
 

 Immeuble l’Européen, 5-7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex        
www.ars.iledefrance.sante.fr           1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
ARRETE N° DOSMS-2015-213 
 PORTANT AGREMENT DE LA  

SARL A.R.G. 77 - AMBULANCES DE LA GOELE  
 (LIZY-SUR-OURCQ 77440) 

 
  

Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France 
 
 

 
VU le code de la santé publique et notamment ses articles L.6311-1 à L.6311-2, L.6312-1 à 

L.6312-5, L.6313-1, R.6312-1 à R.6312-23, R.6312-29 à R.6312-43, R.6313-5 à R.6313-7-
1 ;   

 
VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à la 

santé et aux territoires ; 
 
VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau règlementaire, de 

l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative 
aux patients, à la santé et aux territoires ;  

 
VU le décret du 1er avril 2010 portant nomination des directeurs généraux des agences 

régionales de santé, nommant Monsieur Claude EVIN  Directeur Général de l’Agence 
Régionale de Santé d’Ile-de-France ;     

  
VU l’arrêté ministériel du 21 décembre 1987 modifié relatif à la composition du dossier 

d'agrément des personnes effectuant des transports sanitaires terrestres et au contrôle des 
véhicules affectés aux transports sanitaires ; 

 
VU l’arrêté ministériel du 10 février 2009 modifié fixant les conditions exigées pour les véhicules 

et les installations matérielles affectés aux transports sanitaires terrestres ; 
 
VU  la lettre en date du 25 mars 2015 du Directeur de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

autorisant le transfert des locaux de l’entreprise AMBULANCES DE LA GOELE  de SAINT 
MARD (77230)  à LIZY-SUR-OURCQ (77440) ;  

 
VU le dossier de demande d’agrément de la SARL A.R.G.77 – AMBULANCES DE LA GOELE, 

sise ZI les Carreaux, 10 rue d’Echampeu à LIZY-SUR-OURCQ (77440) présenté par 
Messieurs Eric GUIOT et Vincent REMERE ; 

 

 
Direction de l’offre de soins et médico-sociale 
Pôle ambulatoire et services aux professionnels de santé 
 
 

Service régional des transports sanitaires 

 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 



 
 

 Immeuble l’Européen, 5-7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
www.ars.iledefrance.sante.fr          2 

VU  l’acte de cession du fonds artisanal d’ambulances de l’entreprise AMBULANCES DE LA 
GOELE, sise 31 rue du Docteur Roux à SAINT MARD (77230) au profit de la SARL 
A.R.G.77 – AMBULANCES DE LA GOELE, sise ZI les Carreaux, 10 rue d’Echampeu à 
LIZY-SUR-OURCQ (77440) en date du 2 juillet 2015 ; 

 
VU l’arrêté n° DS-2015/217 du Directeur général de l’Agence régionale de santé Ile-de-France 

en date du 8 juillet 2015, portant délégation de signature à madame Anne-Marie 
ARMANTERAS DE SAXCE, Directrice de l’offre de soins et médico-sociale, et à certains de 
ses collaborateurs ;      

 
CONSIDERANT la conformité du dossier de demande d’agrément, des installations matérielles, 
des véhicules et des équipages, aux dispositions du code de la santé publique et des arrêtés  
ci-dessus visés relatifs à la composition du dossier d'agrément et fixant les conditions exigées pour 
les véhicules et les installations matérielles affectés aux transports sanitaires terrestres ;  
 
 

ARRETE 
 
ARTICLE 1er : La SARL A.R.G.77 – AMBULANCES DE LA GOELE sise ZI les Carreaux, 10 rue 
d’Echampeu à LIZY-SUR-OURCQ (77440) dont les gérants sont Messieurs Eric GUIOT et Vincent 
REMERE, est agréée sous le n° ARS-IDF-TS/023 à compter de la date du présent arrêté.   
        

 ARTICLE 2 : La liste des véhicules et des personnels composant les équipages est précisée en 
annexe au présent arrêté.  

 
 ARTICLE 3 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès de Monsieur le 

Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé, sise 35 rue de la gare, Le Millénaire 2, 75935 
Paris Cedex 19.   

 Un recours contentieux peut également être déposé auprès du tribunal administratif compétent. 
 Le délai de recours est de deux mois à compter de la notification de l’arrêté pour l’intéressé ou de 

sa publication pour les tiers.    
 Ces recours n’ont pas pour effet de suspendre le caractère exécutoire de la présente décision.    

 
ARTICLE 4 : La Directrice de l’offre de soins et médico-sociale est chargée de l'exécution du 
présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la région Ile-de-France.  

 
 
 
Bobigny, le  24 juillet 2015           

 
 
P/Le directeur Général  
de l’Agence régionale de santé  
Ile-de-France 
La Responsable du service régional 
des transports sanitaires 
 
 
 
 
Séverine TEISSEDRE 
  
 
 
 

  
 

 
 

 
 
 

 
des transports sanitaires

Séverine TEISSEDRE
Signé 



 
 

 Immeuble l’Européen, 5-7 promenade jean Rostand-93005 Bobigny Cedex 
www.ars.iledefrance.sante.fr          2 

 
 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015204-0020

Signé le jeudi 23 juillet 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé
publique constaté dans le logement situé au 6ème et dernier étage, 2ème porte à
droite de l'immeuble sis 9 bis rue Lacuée à Paris 12ème.









PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015197-0023

Signé le jeudi 16 juillet 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ mettant en demeure  Monsieur DANIEL Pierre de faire cesser définitivement
l'occupation aux fins d'habitation du local situé au 7ème étage, 2ème porte droite de
l'immeuble sis 34 bis avenue de l'Observatoire à Paris 14ème





















PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015204-0021

Signé le jeudi 23 juillet 2015

Agence régionale de santé - délégation territoriale de Paris

ARRÊTÉ prononçant la mainlevée de l'arrêté préfectoral d'insalubrité à titre
remédiable portant sur le logement situé dans le bâtiment rue, escalier droite dans le
hall au 2ème étage, à droite, avant dernière porte droite de l'immeuble sis 233 rue La
Fayette à Paris 10ème







PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015202-0010

Signé le mardi 21 juillet 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Arrêté d'agrément d'accord d'entreprise en faveur de l'insertion des travailleurs
handicapés concernant l'entreprise ACTICALL





PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015202-0011

Signé le mardi 21 juillet 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Arrêté d'agrément d'accord d'entreprise en faveur de l'insertion des travailleurs
handicapés concernant l'entreprise SOCIETE NATIONALE DE RADIO DIFFUSION
RADIO France





PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015204-0024

Signé le jeudi 23 juillet 2015

Direction régionale des entreprises, de la concurrence, de la consommation, du travail et de l'emploi - unité territoriale de Paris

Récépissé de déclaration d'un organisme de services à la personne enregistré sous le
N° SAP 812504181 (Article L. 7232-1-1 du code du travail)



Direction Régionale des Entreprises, 
de la Concurrence, de la 
Consommation, du Travail, et de 
l'Emploi Ile-de-France 

Unité territoriale de Paris 
 

  

DIRECCTE Ile-de-France 
Unité Territoriale de Paris 

 
Récépissé de déclaration 

d'un organisme de services à la personne 
enregistré sous le N° SAP 812504181 
(Article L. 7232-1-1 du code du travail) 

 
 
 

Vu le code du travail et notamment les articles L.7231-1 à L.7233-2, R.7232-18 à R.7232-24, D.7231-1 et 
D.7233-1 à D.7233-5, 
 
Le Préfet de Paris 

CONSTATE 

 
Qu'une déclaration d'activités de services à la personne a été déposée auprès de la DIRECCTE - UNITE 
TERRITORIALE DE PARIS le 21 juillet 2015 par Mademoiselle Djenaba FOFANA, en qualité d’auto-entrepreneur, 
pour l'organisme FOFANA Djenaba dont le siège social est situé 1, rue de la Prévoyance 75019 PARIS et 
enregistré sous le N° SAP 812504181 pour les activités suivantes : 

 Entretien de la maison et travaux ménagers 

Ces activités sont effectuées en qualité de prestataire. 
Toute modification concernant les activités exercées devra faire l'objet d'une déclaration modificative 
préalable. 

Sous réserve d'être exercées à titre exclusif (ou sous réserve d'une comptabilité séparée pour les personnes 
morales dispensées de cette condition), ces activités  ouvrent droit au bénéfice des dispositions  des articles 
L. 7233-2 du code du travail et L. 241-10 du code de la sécurité sociale dans les conditions prévues par ces 
articles. 

Les effets de la déclaration courent à compter du jour de la demande de déclaration, conformément à l'article 
R.7232-20 du code du travail. 

Toutefois, en application des articles L.7232-1 et R.7232-1 à R.7232-17, les activités nécessitant un agrément 
(I de l'article D.7231-1 du code du travail) n'ouvrent droit à ces dispositions que si la structure a préalablement 
obtenu l'agrément ou le renouvellement de cet agrément. 

Sous cette réserve, le présent récépissé n'est pas limité dans le temps. 

L'enregistrement  de la déclaration peut être retiré  dans les conditions fixées aux articles R.7232-22 à 
R.7232-24 du code du travail. 

Le présent récépissé sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture. 
 
 
Paris, le 23 juillet 2015 
 
 
 

Pour le Préfet de la région d'Ile-de-France, Préfet de Paris, 
et par délégation du Directeur Régional de la DIRECCTE d'Ile-de-France,  

Par subdélégation, le Directeur Adjoint, 
 
 
 

Alain DUPOUY 



PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015154-0017

Signé le mercredi 03 juin 2015

Préfecture de police

Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs a l'installation d'un système de
vidéoprotection après avis de la Commission Départementale de Vidéoprotection du
03 juin 2015 























PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015182-0037

Signé le mercredi 01 juillet 2015

Préfecture de police

Liste des arrêtés d'autorisation à publier, relatifs a l'installation d'un système de
vidéoprotection après avis de la Commission Départementale de Vidéoprotection du
01 juillet 2015

















PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015203-0013

Signé le mercredi 22 juillet 2015

Service territorial de l'architecture et du patrimoine

Arrêté 2015-053 autorisant la transformation de deux fenêtres en portes-fenêtres au
4e étage coté rue du 82 avenue Foch dans le site classé de l'avenue Foch - Paris 16e





PREFECTURE DE PARIS

Acte n° 2015203-0015

Signé le mercredi 22 juillet 2015

Service territorial de l'architecture et du patrimoine

Arrêté 2015-054 autorisant la réfection des verrières en toiture côté rue et côté cour,
la modification de la façade côté cour avec le remplacement de la grande fenêtre du
4eme par une plus petite et la création d'une terrasse accessible au R+3 côtés cour
au 29bis avenue de Molière dans le site classé du Hameau Boileau-Paris 16ème




